ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«02» апреля 2022 г.                        № 50                                       г. Донецк

О внесении изменений в Положение о Единой экономической комиссии,

утвержденное Решением Единого экономического совета

от 30 сентября 2021 года № 1

В соответствии со статьей 6 Договора в форме обмена письмами

о создании единой таможенной территории и развитии экономической

интеграции от 15 сентября 2021 года (с изменениями) Единый

экономический совет р е ш и л:

1. Внести в Положение о Единой экономической комиссии,

утвержденное Решением Единого экономического совета от 30 сентября

2021 года № 1 «Об утверждении Положения о Единой экономической

комиссии», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Состав Комиссии определяется решением Совета на основе равного

представительства от Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики (далее – Стороны).».

1.2. В пункте 4 слова «в Совете» заменить словами «в Комиссии».

1.3. Абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«По инициативе Председателя Комиссии либо одного из членов Совета

могут созываться внеочередные заседания.».

1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с Регламентом.

Распоряжения и рекомендации Комиссии принимаются большинством

голосов присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов

решающим является голос Председателя Комиссии.».

1.5. Подпункт 7 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечивает разработку проектов международных договоров,

распоряжений и рекомендаций Комиссии, а также иных документов,

необходимых для реализации полномочий Комиссии, по вопросам,

отнесенным к его компетенции;».

1.6. Пункт 25 после слова «Советом» дополнить словами

«по представлению Комиссии».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Члены Единого экономического совета:

от Донецкой Народной Республики

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

от Луганской Народной Республики

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник